
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                               MÊS: MAIO                                                     EDIÇÃO: 087 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 11 DE MAIO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro 
- Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 26 de maio de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras 
de Iluminação do Estádio de Futebol, JOSÉ NABOR DE ANDRADE 
no município de Assunção/PB, através do Convênio n.º 008/2023 
firmado entre a Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e 
Gestão/Fundo de Desenvolvimento do Estado da Paraíba - FDE e a 
Prefeitura Municipal de Assunção. Recursos: previstos no orçamento 
vigente: Estadual e Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 10 de maio de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Presidente da Comissão 

 
 
 

 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

 
OBJETO: Locação de Veículo vistoriado com condutor para transporte 
de Alunos da Zona Rural para escolas do Municipio de Assunção PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2022. 
ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00078/2022 - Genival 
Gonçalves de Oliveira - CPF: 251.091.974-15 - 1º Aditivo - acréscimo 
de 4,65%; e prorroga o prazo por mais 1 ano. ASSINATURA: 08.05.23. 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Tomada de Preços nº 00001/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa de engenharia para a execução das obras de Construção de 
Complexo Esportivo no município de Assunção – PB, através do 
Convênio SICONV n.º 912381/2021 – Operação CEF n.º 1077402–

03/2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: AMETISTA CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - R$ 481.892,65. 
 

Assunção - PB, 10 de maio de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 

 


